
انتخاب  مورد  در  گفت وگویی  در  مرادی  وحید 
داشت:  اظهار  ایران  والیبال  ملی  تیم  سرمربی 
نامزدهای  اسامی  اعلام  از  خوشی  خاطره 
پس  ما  اصلی  گزینه  دو  نداریم.  موردنظرمان 
بین  رقابت  نتیجه  در  و  اسامی  رسمی  اعلام  از 
ملی  تیم  هدایت  قبول  از  آنها  برنامه  مدیران 
قبلًا  که  حالی  در  دادند  انصراف  ایران،  والیبال 
بودند.  کرده  علاقه  ابراز  ایران،  در  برای حضور 
را  خود  کارهای  می کنیم،  سعی  خاطر  همین  به 

محرمانه پیش ببریم.
وزیر  داد:  ادامه  والیبال  فدراسیون  سرپرست 
قرار  ما  اقدامات  و  مذاکرات  جریان  در  ورزش 
جاری،  هفته  چهارشنبه  برنامه ریزی،  طبق  دارد. 
با کمیته فنی فدراسیون خواهیم  نشست دیگری 
مطرح  جدیدی  موارد  جلسه  آن  در  داشت . 
خواهد شد و امیدوارم به جمع بندی لازم برسیم. 
متأسفانه گزینه های برتر و شاخص ما برای تیم 

ملی انصراف داده اند.
کاندیداهای  تأیید صلاحیت  روند  درباره  مرادی 
تأیید  فرآیند  گفت:  والیبال  فدراسیون  ریاست 
و  فدراسیون  از  خارج  کاندیداها،  صلاحیت 
توسط نهادهای نظارتی انجام می شود. این روند 
زیاد هم طولانی نشده و این تأخیر هم به خاطر 

هیچ  هنوز  است.  بوده  دوستان  هنگام  دیر  اقدام 
کاندیدایی رسماً تأیید نشده است و من نمی دانم 
هم  ما  می گیرد.  نشأت  کجا  از  شایعات  برخی 

منتظر اعلام لیست نهایی هستیم.
وی در مورد اعتراض رضا تندروان سرمربی تیم 
شهداب در مورد اعطای میزبانی مرحله پلی آف 
به تهران تصریح کرد:  برخی دوستان به عنوان یک 
تعجب  که  می زنند  والیبالی، حرف هایی  شخص 
مرحله  میزبانی  مورد  در  فدراسیون  می کنم. 
بود.  نداده  قولی  تیمی،  هیچ  به  برتر  لیگ  نهایی 
تصمیم  بهترین  تا  کردیم  برگزار  را  جلساتی  ما 
میزبانی  والیبال،  فدراسیون  نهایت،  در  بگیرم.  را 
عدالت  تا  گرفت  عهده  بر  را  پلی آف  مرحله 
گونه  این  نکند.  ایجاد  حاشیه ای  و  شود  رعایت 

اظهار نظرها جای تاسف دارد.

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران با بیان این که کادر 
فنی نتوانست در طول رقابت های جام ملت های 
آسیا به ترکیب ثابتی دست پیدا کند گفت: تغییرات 

پرتعداد بزرگترین لطمه را به تیم ملی وارد کرد.
ارزیابی  در  وگویی  گفت  در  اکبرپور  علیرضا 
عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در هجدهمین دوره 
رقابته ای جام ملت های آسیا و نرسیدن این تیم 
به فینال گفت: وقتی گل اول را زدیم این تصور 
به وجود آمد که می توانیم به گل های بیشتری هم 
دست پیدا کنیم و بدون دردسر راهی فینال شویم 
اما اشتباهات ما آنقدر زیاد بود که باعث شد تیم 
ملی قطر بتواند هم گل خورده را جبران کند و هم 

در پایان بازی به پیروزی دست پیدا کند.
وی افزود: اشتباهات ما از تغییرات زیاد در ترکیب 
مشکلات خط دفاع، تعویض های صورت نگرفته 
و نداشتن برنامه بود. تیم ما بعد از زدن گل اول 
باره  یک  به  گرفت  ابتدایی صورت  دقایق  در  که 
در لاک دفاعی فرو رفت و این اجازه را به حریف 
داد تا بتواند به راحتی بازی کرده و با داشتن مهره 
های خوبی همچون اکرم عفیف بازی را با برد به 

پایان برساند.
وی در خصوص اشتباهات خط دفاع در طول این 
تورنمنت گفت: از ابتدای این دوره جام ملت های 
آسیا کارشناسان فوتبال، هواداران تیم ملی و کسانی 
که با فوتبال آشنا بودند در خصوص مشکلات خط 
این  با  که  داشتند  تاکید  و  کردند  دفاعی صحبت 
خط دفاع به مشکل برخورد خواهیم کرد اما تغییر 

اساسی در دفاع تیم ملی صورت نگرفت و یکی 
دو بازیکنی که در زمان کی روش نیمکت نشین 
بودند به ترکیب اصلی راه پیدا کردند اما در مجموع 
خط دفاع هماهنگی لازم را نداشت و دیدیم که در 
بازی برابر فلسطین، امارات، سوریه، ژاپن و قطر 
گل دریافت کردیم و تنها در مقابل هنگ کنگ توپی 
از خط دروازه ما نگذشت اما کادر فنی به این خط 
دفاع اعتقاد داشت اما این اعتقاد نتوانست ما را به 

فینال برساند.
ترکیب  در  پی  در  پی  تغییرات  مورد  در  اکبرپور 
گفت:  گرفت  می  صورت  که  هایی  تعویض  و 
با یک ترکیب  تا دیدار قطر هرگز  بازی  اولین  از 
ثابت به میدان نرفتیم و هر بار شاهد چند تغییر در 
ترکیب اصلی تیم ملی بودیم. اگرچه شاید کادر فنی 
اعتقاد داشته باشد که بر اساس بازی با حریف این 
تغییرات رخ می داده است اما تیم ملی آنقدر زمان 
و فرصت داشت که بتواند به یک ترکیب ثابت و 
ایده آل دست پیدا کند تا این ترکیب ثابت به یک 
و  نداد  رخ  اتفاق  این  ولی  برسد  کامل  هماهنگی 
یکی از دلایل شکست ما برابر قطر و رسیدن دیدار 
تغییرات  همین  اضافه  های  وقت  به  سوریه  برابر 

زیادی در ترکیب بود.
کارشناس فوتبال در خصوص عدم استفاده از دو 
بازیکن تاثیرگذار همچون قایدی و قلی زاده گفت: 
در دیدار برابر قطر که بازی گره خورده بود این 
دو مهره تکنیکی می توانستند کفه ترازو را به نفع 
مهاجم  دو  این  کنند. حضور  تر  سنگین  ملی  تیم 

دریبل زن و پرتلاش باعث می شد تا کناره های 
قطر مجبور شوند به زمین خود باز گردند و اجازه 
بازی سازی پیدا نکنند اما در کمال تعجب بازیکنی 
کیفیت خوب  لحاظ  از  اگر چه  که  آمد  میدان  به 
است اما در آن لحظات حضورش بی فایده بود و 
عملا نمی توانست کار مثبتی انجام دهد. بنابراین 
می توانیم تعویض های نادرست را یکی دیگر از 
عوامل شکست ما برابر قطری بدانیم که در همین 
چند وقت پیش این تیم را با 4 گل شکست داده 

بودیم.
وی در خصوص جوانگرایی تیم ملی برای حضور 
موفق در جام جهانی گفت: جام ملت ها با تمام 
خوبی و بدی هایش به پایان رسید. درست است 
که باید علت شکست برابر قطر و انجام ندادن بازی 
های خوب برابر دیگر حریفان را آنالیز کرد تا ببینیم 
دلایل شکست چه بوده است اما زمان آن رسیده که 

تیم ملی را آماده حضور در جام جهانی کنیم.
کارشناس فوتبال گفت: به طور حتم تعدادی از این 
بازیکنان که در جام ملت ها حضور داشتند جام 
جهانی را نخواهند دید. بنابراین باید از همین امروز 
در مورد جوانگرایی شروع به کار کنیم. بازیکنان 
پرانرژی، تاکتیکی و قابل را برای جام جهانی آماده 
را  نفراتی  و  باشیم  داشته  صحیح  انتخاب  کنیم. 
برگزینیم که بتوانند برای ما در جام جهانی موفق 
باشند. تا به امروز اعتقاد داشتیم بازیکنان با تجربه 
ای حضور دارند که می توانند در جام ملت های 
آسیا جام را بالای سر ببرند اما حالا دیگر دوران 
فکر  به  باید  و  گذشته  ها  تجربه  با  این  از  برخی 
تا یک  باشیم  پرانگیزه  پرانژی و  بازیکنان  حضور 

حضور موفق در جام جهانی داشته باشیم.
اکبرپور در پایان و در پاسخ به این پرسش که آیا 
زمان تغییر سرمربی رسیده یا باید با همین کادر آماده 
حضور در جام جهانی شویم گفت: پاسخ این سوال 
را باید مسؤولان فدراسیون فوتبال بدهند. کمی زود 
است که الان بخواهیم راجع به این موضوع صحبت 
کنیم. چون به نوعی حرف های احساساتی به میان 
خواهد آمد. باید رییس فدراسیون و سرمربی تیم 
جلسات  فوتبال  بزرگ  کارشناسان  همراه  به  ملی 
متعددی را برگزار کنند و سپس در این خصوص 
تصمیم گیری کنند. اما اعتقاد دارم باید اجازه دهیم 
تا کادر فنی نقطه نظرات و برنامه های خود را برای 
جام جهانی اعلام کند و بعد مسؤولان فدراسیون در 

این خصوص تصمیم گیری کنند.
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 قرائت اعلامیه موسوم به حقوق در انگلستان )1689م(

 درگذشت "ریچارد واگنر" موسیقي دانِ شهیر آلماني )1883م(

 تولد "ژرژ سیمنون" نویسنده برجسته فرانسوي )1903م(

درگذشت "عباس اقبال آشتیاني" استاد دانشگاه، مورخ و ادیب معاصر)1334ش(

ذكر  روز سه شنبه

بعضی از سخنرانان و مداحان در مراسم روضه و سخنرانی، خواب های مختلفی درباره 
كرامات و عنایات اهل بیت )علیهم السلام( نقل می كنند، آیا بیان آنها و اعتماد بر این 

خواب ها جایز است؟
بیان آنها فی نفسه اشکال ندارد ولی به طور كلی خواب ها حجیت شرعی نداشته تکلیف 
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پیامبر اكرم )ص(
سلمان ـ: بر پیامبر صلّی  الله  علیه  و آله وارد شدم. دیدم حسین علیه  السلام 

بر زانوی ایشان است و پیامبر صلّی  الله  علیه  و آله بر پیشانی و دهان او بوسه می  زند
 و می  فرماید: »تو آقا و آقا زاده  ای. تو امام و امام زاده، و پدر امامان هستی. تو 

حجّت و فرزند حجّت و پدر حجّت  های نهُ  گانه  ای هستی كه از پشت تو اند 
و نهمینِ ایشان، قائمشان است«.

یا ارحم الراحمین
  ای بخشنده ترین بخشندگان
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تنها باید به او اعتماد کنیم
مادربزرگش توضیح می داد  برای   پسر کوچکی 
مدرسه،  دارد…  ایراد  همه  چیز  چگونه  که 
مشغول  که  بزرگ  مادر  و…  دوستان  خانواده، 
پختن کیک بود از پسر کوچولو پرسید که کیک 
دوست داری؟ و پسر کوچولو پاسخ داد: البته که 

دوست دارم.
نه  تخم مرغ.  تا  دو  حالا  و  نه!  چطور؟  روغن   
می آید؟  خوشت  آرد  از  چی؟  آرد  مادربزرگ! 
از  حالم  مادربزرگ!  نه  چطور؟  شیرین  جوش 

همه شان به هم می خورَد.

 بله، همه این چیزها به تنهایی بد به  نظر می رسند 
اما وقتی به درستی با هم مخلوط شوند، یک کیک 
به  همین  خوشمزه درست می شود. خداوند هم 
تعجب  اوقات  از  خیلی  می کند.  عمل  ترتیب 
چنین  ما  بگذارد  باید  خداوند  چرا  که  می کنیم 
دوران سختی را بگذرانیم اما او می داند که وقتی 
همه این سختی  ها را به درستی در کنار هم قرار 
دهد، نتیجه همیشه خوب است. ما تنها باید به او 
اعتماد کنیم، در نهایت همه این پیشامدها با هم 

به یک نتیجه فوق العاده می رسند.

بمباران درسدن در جنگ جهانی دوم )1945م(

گزینه های برتر از هدایت تیم ملی والیبال
 انصراف داده اند

تصمیمات كادرفنی به تیم ملی لطمه زد
 چند بازیکن به پایان خط رسیدند

مالک باشگاه تراکتور گفت: غیر از چند بازی اول 
که تیم به خاطر عدم هماهنگی نتیجه نگرفته بود، در 
سایر بازی ها خوب نتیجه گرفتیم و در برخی بازی ها 
که باخت های بدی دادیم، می توانستیم مساوی کنیم 

اما باز هم شرایط در جدول خوب است.
تراکتور  باشگاه  مالک  مطلق،  زنوزی  محمدرضا 
در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: 
امروز قراردادی با شرکت معدنی منعقد کردیم که 
بر اساس آن، 7 درصد سهام مربوط به قرارداد، به 

تراکتور منتقل می شود.
وی افزود: این پروژه تا دو سه ماه آینده برای احداث 
کارخانه کنسانتره آغاز می شود و در 3-4 فاز کارهای 
شرکت نهایی خواهد شد. به نظرم سه ماه بعد که 
کار احداث کارخانه شروع می شود، به حدود 6 تا 9 
ماه زمان نیاز داریم تا مجموعه در فاز اول راه اندازی 
شود. همزمان فاز دوم که خیلی بزرگتر از فاز اول 
پایدار  درآمد  و  اجرا  ماه  بود، طی 15-14  خواهد 
برای تراکتور ایجاد می شود که به دنبال این موضوع 
در تراکتور  هستیم تا دیگر، هواداران نگران بودجه 
امتیاز  می خواستند  که  هوادارانی  نباشند.  باشگاه 
تراکتور به مس منتقل شود، به خاطر تامین هزینه ها 
بود اما مس خودش هم در تامین هزینه ها مشکلاتی 

دارد. سهامداران مس کل ایران هستند و نمی توانند 
همه تیم هایی که دارند را حمایت کنند.

زنوزی در خصوص وضعیت تراکتور ادامه داد: به 
دنبال سهام دیگر شرکت ها برای تراکتور هستیم و 
سهامش  درآمد  از  تراکتور  که  کرد  خواهیم  کاری 
هزینه کند و دغدغه ای برای تامین هزینه ها نداشته 
باشند. در سال گذشته تا جایی که می توانستیم تیم 
را تقویت کردیم و امسال تقریبا 90 درصد تیم شامل 
تغییر و تحول شده و غیر از چند بازی اول که تیم 
به خاطر عدم هماهنگی نتیجه نگرفته بود، در سایر 
بازی ها خوب نتیجه گرفتیم و در برخی بازی ها که 
باخت های بدی دادیم، می توانستیم مساوی کنیم اما 

باز هم شرایط در جدول خوب است.
وی در خصوص جذب بازیکن خارجی و تقویت 
تا یک  باشگاه در تلاشند  تراکتور گفت: مسئولان 
بازیکن خارجی دیگر جذب کنیم. سرمربی در پست 
گزینه خوب  با چند  که  دارد  نیاز  بازیکن  خاصی 
صحبت شده بود که یکی از آن ها مصدوم بوده و از 
تیمش کنار گذاشته شده بود. یکی دیگر هم تیمش 
در حال  مذاکرات  این حال  با  نداد.  اجازه جدایی 

انجام و نهایی شدن است.
مالک باشگاه تراکتور با اشاره به فرهنگ خاصی 

که هواداران این تیم در فوتبال کشور ایجاد کردند، 
خاطرنشان کرد: در 25 سال گذشته تراکتور به کل 
شهرهای ایران یاد داده که از هواداری و پشتیبانی 
تیم های تهرانی دست بکشید و تیم شهر خودتان 
را حمایت کنید. این فرهنگ را تراکتور ایجاد کرده 
و به همین دلیل در اکثر شهرها، هواداران فوتبال، 
تیم خودشان را حمایت می کنند. در گذشته حتی 
در تبریز هم اول هوادار تیم های تهرانی بودند و 
این  تراکتور  منتهی  خودی،  تیم های  هوادار  بعد 

فرهنگ را تغییر داد.
وی در خصوص تاثیر سهم 7 درصدی تراکتور در 
سهام این شرکت و معادن آن و توجه به تیم های پایه 
خاطرنشان کرد: این 7 درصد امروز کفاف هزینه های 
تراکتور را نمی  دهد ولی ان شاءالله با راه اندازی همه 

معادن قطعا هزینه های باشگاه تامین می شود. 

زنوزی: 
تبریزی ها فرهنگ هواداری را تغییر دادند

آزمون، تنها ایرانی
 تیم منتخب جام ملت ها

تیم  در  حاضر  ایرانی  بازیکن  تنها  سردارآزمون 
منتخب جام ملت های آسیاست.

آسیا  ملت های  جام  قهرمانی  عنوان  به  قطر   
در  قهرمانی اش  عنوان  از  موفقیت  با  و  رسید 
در  ملی  تیم  اولین  و  کرد  دفاع  رقابت ها  این 
20 سال گذشته شد که توانسته است از عنوان 

قهرمانی اش در این رقابت ها دفاع کند.
میزبان به لطف هت تریک اکرم عفیف، اردن را با 
نتیجه سه بر یک در ورزشگاه لوسیل شکست داد. 
آقای  عنوان  با کسب  توانست  نهایت  در  عفیف 
گلی، کفش طلای مسابقات را نیز به دست بیاورد. 

صعود 2 پله ای پاكدامن در 
رنکینگ جهانی شمشیربازی

کاپیتان تیم ملی اسلحه سابر ایران با صعود دوپله ای 
در رده پنجم رنکینگ جهانی شمشیربازی ایستاد.

علی پاکدامن ملی پوش اسلحه سابر ایران به واسطه 
نایب قهرمانی در جام جهانی گرجستان با دو پله 

صعود در رده پنجم رنکینگ جهانی قرار گرفت.
اتمام جام  از  فدراسیون جهانی شمشیربازی پس 
جهانی گرجستان و بر اساس نتایج به دست آمده 
در این مسابقات، رده بندی جدید بازیکنان اسلحه 

سابر را اعلام کرد.

بر اساس رده بندی جدید اعلام شده، علی پاکدامن 
کاپیتان تیم ملی سابر ایران که با رنکینگ هفتم جهان 
در جام جهانی گرجستان شرکت کرده بود، بعد از 
نایب قهرمان در این مسابقات با دو پله صعود در 

جایگاه پنجم جهان قرار گرفت.
محمد رهبری که در جدول 12۸ نفره جام جهانی 
گرجستان به کار خود پایان داد در رده بندی جدید 
فدراسیون جهانی شمشیربازی در رده 2۸ باقی ماند.

در این رده بندی محمد فتوحی جایگاه 77 را به 
خود اختصاص داده است. او با رنکینگ 73 در جام 
جهانی گرجستان شرکت کرد و درجدول 64 نفره 

مقدماتی حذف شد.
فرزاد باهر ارسباران که پیش از این رده 56 را در 
اختیار داشت در رنکینگ جدید در رده 90 ایستاده 
از  نتوانست  گرجستان  جهانی  جام  در  او  است. 

مرحله گروهی مقدماتی صعود کند.

قدوس در تیم منتخب 
ESPN

ESPN ترکیب یازده بازیکن برتر جام ملت های 
نام  قراردادن  با  سایت  این  کرد.  اعلام  را  آسیا 
توصیف  در  منتخبش  تیم  ترکیب  در  قدوس 
ملی  تیم  در  با وجود جوانگرایی  نوشت  سامان 
ایران، او همچنان در تیم خواهد بود و خط میانی 
جام ملت های آسیا 2023 به پایان رسید و قطر 
بار دیگر قهرمان قاره کهن شد. ورزشگاه لوسیل 
کمی بیش از یک سال پیش محل برگزاری فینال 
جام جهانی بود؛ جایی که لیونل مسی توانست 
تاج گذاری کند. این بار نوبت به حسن الهیدوس 
رسید که جام قهرمانی را بالای سر ببرد. قطر هم 
پنجمین کشوری شد که از عنوان قهرمانی اش در 

جام ملت های آسیا دفاع می کند.
تیم   24 عضو  که  بازیکنی   624 محدودکردن 
ترکیب  یک  به  بودند،  رقابت ها  این  در  حاضر 

یازده نفره بسیار دشوار است.
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